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Engelsiz hiçbir 
ilerleyiş yoktur!
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Gaziantep’in önemini 
fark ettik ve keşfettik 

AYKUT TUZCU

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun 
eski yazıları bu köşede yer almaya 

devam edecek
Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun                                                                                                                             

16 Nisan 2013 tarihli yazısıdır.

İyi, kötü ve çirkin 

2’DE

Afganlı mülteciler’ den 
400 kişi Sümerbank 

Lojmanlarında barındırılıyor

4’TE

4’TE

Merhum Müşfik Kenter’in muhteşem 
yorumuyla, Orhan Veli’nin ‘İstanbul’u 
dinliyorum gözlerim kapalı’ şiirini  
dinlemek varken, nazire yaparcasına ‘Grup 
toplantıları’nı dinliyorum gözlerim kapalı…

Gözlerimi açmaya cesaret edemiyorum 
çünkü karşımda gözleri çakmak taşı 
gibi, öfkeli, asabi politikacılar görmeye 
tahammül edemiyorum!

Çok şey konuşup hiçbir şey anlatmayan 
insanlar gibi, lafları ne zaman bitse, ki 
henüz hiç bitmedi, aklımda kalmış tek bir 
olumlu, güzel, huzur veren sözleri yok...

 Dinlemesine dinliyorum ama başka 
şeyler düşündüğüm için algılamam 
zayıflıyor!

Kira ve yakacak parası ödemiyorlar. 
Devlet, büyükler için ayda 4, küçükler 
için 2 bin lira veriyor.

3 yıl önce Afganistan'da yönetim 
değişikliği oldu. Sovyet yanlısı Babra 
Karmal hükümeti başa geçti. O 
tarihten bu yana da ülke içinde savaş 
durumunun sürdüğünü, baştaki 
yönetime karşı direnişlerin meydana 
geldiğini ajanslardan 
öğreniyoruz.

Gaziantep'i ziyaret eden Alman 
Heyetin Başkanı Dr. Ing Joachim 
Knüpfer de konuşmasında, Alman-
Türk ekonomik ilişkilerinin çok önemli 
olduğunu ifade ederek, "Alman- Türk 
ekonomi işbirliğinin en önemli simgesi 
de 3 yıl önce yapılan Hicaz yoludur" 
dedi. Almanya Ekonomi ve Çalışma 
Bakanlığı'nın, Gaziantep'in, Suriye, Irak 
ve diğer Arap ülkeleri arasında köprü 
fonksiyonu olduğunu vurguladı.

Olmaması gereken bir dünya dayatılıyor. 
Ve “bu,” dünyada her şeyin de anlamını 
yitirmesi demektir. Onun için “bu dünyada 
çözümlenip, açıklaması yapılmamış hiçbir 
şey kalmamalıdır,” diyor Jean Baudrillard. 
“Düşleri elinden alınmış bu dünyaya 
gerçeklik egemen olabilir mi?” Diye sorar 
Baudrillard. Ona göre, “gerçekleştiği an 
ortadan kaybolmaya başlayan bir gerçeklik 
evreni içinde yaşıyoruz…” 

Dünya'nın bütün parmakları ve de en 
sivri uçları kendini büyütüp bir şekilde 
havaya, içimize, derimize, ışığımıza 
gömülüyor. 

AKP’li Şamil Tayyar’dan Bakan Ersoy’a: 
‘Turizm Bakanı artık AK Parti 
için taşınması ağır bir yüktür’

AKP’li Şamil Tayyar, Bolu İl Özel İdaresi’nin ‘denetim Turizm Bakanlığı’nda’ 
açıklamasına ilişkin bir paylaşım yaptı. Tayyar “Sözü uzatmadan söyleyelim, 
Turizm Bakanı artık AK Parti için taşınması ağır bir yüktür” ifadelerini kullandı.

Bolu'da 78 kişiye 
mezar olan Grand 
Otel yangınında 
yetki tartışmasına 
Bolu İl Özel İdaresi 
son noktayı koymuş 
ve Kültür Turizm 
Bakanı Mehmet Nuri 
Ersoy’a yanıt vererek 
denetim yetkisinin 
Kültür Turizm 
Bakanlığı'nda 
olduğunu belirtmişti.

Söz konusu durum 
üzerine AKP’li Şamil 
Tayyar, sosyal medya 
hesabından bir 
paylaşım yaptı.

Suriye, 269 üründe 
gümrük vergisini indirdi

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Suriye'den ithal 
edilen un, yumurta, mısır gibi 269 üründe 
gümrük vergisinin indirildiğini açıkladı.

Protesto edilen 
senetlerde ilk 10’dayız

Türkiye Bankalar Birliği Risk 
Merkezi, 2024 yılında protesto 
edilen senet istatistiklerini göre 
Antep’te karşılıksız çekte olduğu 
gibi protesto edilen senette de 
zirveyi gördü. Karşılıksız çekte 
bölge birincisi olan kent, ülke 
genelinde ise ilk 10 arasında yer 
aldı. 4’TE

“13 yıl önceki Gezi Olaylarının dosyalarını yeniden açarak insanlar üzerinde baskı oluşturuluyor’’

Ülkenin yüzde 80’i ekonomik 
kriz nedeniyle inim inim inliyor

Pir Sultan Abdal Derneği Şube Başkanı 
Mehmet Erkek, ‘’Genel olarak ülkemiz 
özelde de Aleviler çok zor bir süreçten 
geçiyor. Ekonomik kriz her gün biraz 
daha derinden hissedilirken, ülke 
nüfusunu yüzde 80’ini oluşturan dar 
gelirli ise inim inim inliyor’’ dedi. 

Pir Sultan Abdal Derneği Gaziantep 
Şubesi’nin Olağan Genel Kurulu yapıldı. 
Üyelerin yoğun katılım gösterdiği 
seçimde mevcut başkan Mehmet Erkek, 
güven tazeledi. 

AKP hükümeti, 
belediyelere kayyım 

atayarak halkın iradesini 
yok sayıyor

‘İktidar yanlısı olmayan tüm kesimleri 
düşman gören mevcut AKP hükümeti 
giderek faşistleşerek halkın oyları ile 
seçilen belediye başkanlarını görevden 
alarak yerine kayyım atayarak halk 
iradesini yok sayıyor. Diğer tarafta gerek 
ülkede gerekse Suriye’de Aleviler baskı 
altına alınarak Alevi katliamlarına seyirci 
kalıyor. Bundan yaklaşık 13 yıl önce 
gerçekleşen Gezi Olaylarının dosyalarını 
yeniden açarak insanlar üzerinde baskı 
oluşturuyor’’ ifadelerini kullandı. 

Alevi kimliği üzerinde 
oynamasına asla izin 

vermeyeceğiz
Erkek, ‘’AKP hükümeti Kendi Alevisi’ni 

yaratma çabası içerisinde. Biz Alevi 
toplumu olarak asla karanlığa teslim 
olmayacağız. Üzerimizde oluşturulan 
baskıları ret ediyoruz. Asimilasyon için 
kurulan Alevi Bektaşi Kültür Cem Evi 
Başkanlığının Alevi kimliği üzerinde 
oynamasına asla izin vermeyeceğiz. 
Alevilerin ve Alevi dostlarının birlikte 
omuz omuza mücadele davet ediyorum’’ 
çağrısında bulundu. 

Kültür ve Turizm Bakanı 
hemen istifa etmeli

Bolu’da Kartalkaya’da bir otelde çıkan yangında 78 
kişinin hayatını kaybetmesi üzerine açıklama yapan 
TÜRSAB GAP BTK Başkanı İbrahim Halil Kılınç, Kültür 
ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy’u istifaya davet etti. 

4’TEElektronik Ürün Senedi 
Piyasası’nda aracılı sisteme geçildi

Ticaret Borsası Başkanı Mehmet 
Akıncı, Türkiye Ürün İhtisas Borsası 
(TÜRİB) Elektronik Ürün Senedi 
Piyasası’nın (ELÜS) 13 Ocak 2025 
itibarıyla aracılı sisteme geçiş 
yaptığını duyurdu. 

Yeni sistemin yatırımcılara güvenli ve 
kesintisiz bir işlem altyapısı sunduğunu 
vurgulayan Akıncı, GTB’nin kurucu 
ortakları arasında yer aldığı Akdeniz Ürün 
Piyasası Aracı Kurumu (Akdeniz ÜPAK) 
üzerinden yatırımcıların hizmet almaya 
devam edebileceklerini söyledi. 

GTB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Akıncı, yaptığı açıklamada TÜRİB ELÜS 
Piyasası’nın aracılı sisteme geçiş sürecini 
değerlendirdi. 

Antep’te, 2024 yılında 609 şirket 
faaliyetlerine son vererek kepenk indirdi

Ekonomik krize dayanamayan 
şirketler kapısına kilit vurdu

4’TE

Aylık 417 kWh 
üzeri tüketim 
yapan aboneler
gerçek maliyet 
üzerinden fatura 
ödeyecek
Yüksek elektrik tüketen 

aboneler için yeni bir 
tarife düzenlemesi 1 
Şubat itibarıyla hayata 
geçiyor 2’DE

2’DE
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ŞEHİTKAMİL

Telefon : 0342 325 06 81
ÖZGE ECZANESİ

Fatih Mahallesi 22020 Nolu Cadde No:14/A(Celal 
Doğan Parkı civarı-Hz.Hamza Camii yanı) / 

ŞEHİTKAMİL
Telefon : 0342 909 21 10

Ü.KASAPBASI ECZANESI
Fevzi Çakmak Bul.34/B 25 Aralık Devlet Hastanesi 

Karşısı / ŞEHİTKAMİL
Telefon : 0342 336 07 31

UMUT ECZANESI
Boyacı Mah. Hamdi Kutlar Cd.Demirligane Sok.No:5/A 

(Deva Hastanesi Civarı) / ŞEHİTKAMİL
Telefon : 03422320854

CAN ECZANESI
KAYAÖNÜ MAHALLESİ 42021 NOLU SOKAK 

NO:51/B (Safir ve Elit Otel Arkası-Aytemiz Petrol Arkası- 
Güvenpark Karşısı) / ŞEHİTKAMİL

Telefon : 0342 2205887
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Gazetemizin sahibi Aykut 
Tuzcu’nun eski yazıları bu köşede 

yer almaya devam edecek

i

Aykut Tuzcu’nun 
16 Nisan 2013

tarihli yazısıdır

İyi, kötü ve çirkin 

Gözlerimi açmaya cesaret 
edemiyorum çünkü karşımda 
gözleri çakmak taşı gibi, öfkeli, asabi 
politikacılar görmeye tahammül 
edemiyorum!

Çok şey konuşup hiçbir şey 
anlatmayan insanlar gibi, lafları ne 
zaman bitse, ki henüz hiç bitmedi, 
aklımda kalmış tek bir olumlu, güzel, 
huzur veren sözleri yok...

 Dinlemesine dinliyorum ama başka 
şeyler düşündüğüm için algılamam 
zayıflıyor!

Kafama Sergio Leone’nin 1966 yapımı 
‘İyi, kötü ve çirkin’ filmi takılıyor.

Hani şu dünyanın gelmiş geçmiş en 
iyi 250 filmi arasında 5. sırada yer alan 
Clint Eastwood'un kariyerinin zirvesine 
çıktığı birbaşyapıt western filmi.

Bu filmde iyi, kötü ve çirkin müthiş 
mücadale halinde.

Hakimiyetin sürekli el değiştirdiği 
mücadelede mezarlığın ortasında 
yapılan üçlü bir düello kazananı 
belirleyecektir. (Sonucu söylemem! 
Merak edenlen ya bu filmi internetten 
indirir seyreder ya da ‘Grup 
toplantıları’nı izleyerek öğrenebilir!)

 Galatasaray’ın Real Madrid’e 3 gol atıp 
mağlup etmesi, Fenerbahçe’nin Lazio’yu 
yenerek yarı finale çıkması Avrupa’da 
Türkiye’ye karşı sempati uyandırmıştı.

Ama bu olumlu hava Fazıl Say’ın hapis 
cezası alması ile mum gibi eridi!

Batı, ifade özgürlüğüne hayati önem 
atfediyor. Bütün dünyanın tanıdığı, 
sevdiği piyano virtüözü ve bestekar 
Fazıl Say, sosyal medyada sahte 
inançları sorgulayan Ömer Hayyam’ın 
bir dörtlüğünü paylaşınca kıyamet 
koptu. Hapse mahkum oldu. Hem de 
tam konuk ülke olduğumuz Londra 
Kitap Fuarı’nda iki bakanımızla birlikte 
bütün dünyaya 

ülkemizde gelişen demokrasi ve 
özgürlükler havasının kültürel hayatı 
da nasıl canlandırdığını anlatma arzusu 
içindeyken!

 Say, daha önce, “Suçsuzum, ceza 
alırsam Türkiye’yi terk edip Japonya’ya 
yerleşebilirim” demişti.

Giderse gitsin, defolsun diyen 
insanların vasıfları ile Fazıl Say’ın 
uluslararası saygınlığını karşılaştırınca 
ortaya Batı ile aramızdaki nerede ise 
kapanmaz fark meydana çıkıyor.

Tıpkı, nobel ödüllü edebiyatçımız 
Orhan Pamuk’un tehdit edildiği için 
ülkesini terk ettiği gibi! Yani, özler 
gidiyor, pesventelerbize kalıyor!

 Edirne’ye giden Çevre Bakanı 
Erdoğan Bayraktar’ın yanına yaklaşan 
kanser hastası üniversiteli kız, ilaç 
temininde güçlük çektiği için yardım 

istiyor. Bakan da genç kızın eline bir 
miktar para verip, sakın düşürme 
diyor. Üniversiteli öğrenci, “Ben dilenci 
değilim” diyerek parayı iade ediyor.

Sonrasında olaylar hızla gelişiyor, 
kanser hastalarına reva görülen yanlış 
SGK tarafından düzeltiliyor. Bakan, 
tecrübesizliği nedeniyle yanlış tavrına 
takılmıyor, genç kızın haklı davranışına 
destek vererek halkın takdirini 
kazanıyor.

 Bayraktar’ın komplekssiz tutumu ne 
gariptir ki dün CHP Grubu’nda Kemal 
Kılıçdardoğlu tarafından istismar edildi, 
ağır bir şekilde eleştirildi.

Oysa aynı Kılıçdaroğlu, başbakanı 
kendi silahı ile bakın nasıl vurdu:

“Geçen gün sayın Başbakan önemli bir 
açıklama yaptı. TSK hükümetin verdiği 
kararlarla hareket eder. Doğru söylüyor. 
Ben bu kürsüden defalarca Uludere'nin 
suçlusu kimdir diye sordum. Şimdi 
Başbakan  diyor ki biz talimat vermeden 
TSK hareket etmez. Uludere faciasının 
sorumlusu Recep Tayyip Erdoğan ve 
onun hükümetidir bunu artık herkes 
biliyor.”

 Aynı şekilde medyayı topa tutarken 
de haklıydı:

“Adam gibi yazmayacaksan o kalemi 
bırakacaksın arkadaş!”

 MHP Genel Başkanı Devlet 

Bahçeli’nin konuşması son derece 
ağır ithamlarla doluydu. Ama 
Başbakan Erdoğan’ın “Senin dönemini 
araştıracağız” tehdidine karşılık şu 
teklifini adaletli buluyorum:

“Sayın Başbakan siz 57'inci hükümeti 
araştırın, biz de 58, 59, 60 ve 61'nci 
hükümetlerin tüm iş ve işlemlerini 
masaya yatıralım. Böylelikle ak 
koyun, kara koyun her şeyiyle ortaya 
çıkmalıdır."

 Bütün bunlar olurken, Başbakan 
Yardımcısı Beşir Atalay’ın Diyarbakır’da 
söylediklerini gazetelerin manşetinde 
okurken umutlandım:

“Diyarbakır’da iki bahar gördüm. 
Hayatın başka bir rengini, hayatın esas 
güzel rengini beraber şimdi tadıyoruz.”

 Daha önce yazdığım, 2030 yılında 
Kuzey Irak’ın petrol gelirinin 100 
trilyon dolar olacağını düşününce, 
yazımın başındaki filmin sonunun nasıl 
bittiğine dair cümleyi tekararlamak 
gereğini hissettim.

“Hakimiyetin sürekli el değiştirdiği 
mücadelede mezarlığın ortasında 
yapılan üçlü bir düello kazananı 
belirleyecektir.”

Merhum Müşfik Kenter’in 
muhteşem yorumuyla, Orhan 
Veli’nin ‘İstanbul’u dinliyorum 
gözlerim kapalı’ şiirini  dinlemek 
varken, nazire yaparcasına ‘Grup 
toplantıları’nı dinliyorum gözlerim 
kapalı…

Yüksek elektrik tüketen aboneler için yeni bir tarife düzenlemesi 1 Şubat itibarıyla hayata geçiyor 

Aylık 417 kWh üzeri tüketim yapan aboneler
gerçek maliyet üzerinden fatura ödeyecek

Hangi aboneler etkilenecek?
Yeni tarife, yalnızca yüksek elektrik 

tüketimi yapan aboneleri hedef 
alıyor. Aylık 1.050 TL’nin üzerinde 
elektrik faturası ödeyen meskenler ve 
5.000 TL’nin üzerinde fatura ödeyen 
ticarethaneler, yeni düzenlemeden 
etkilenecek. Örneğin, şu an 1.050 TL 
ödeyen bir hanenin faturası, 2.000 TL’ye 
kadar çıkabilecek.

Ortalama bir evin elektrik tüketimi, 
aylık 414 TL civarında olduğu için, 
büyük çoğunluk bu düzenlemeden 
etkilenmeyecek. Enerji tüketimi yüksek 
olan cihazlar kullananlar, özellikle 
klima gibi cihazların yoğun çalıştığı 
yaz aylarında daha fazla maliyetle 
karşılaşabilir.

Düzenlemenin bir diğer önemli detayı 
ise Hazine’den sağlanan 50 milyar TL’lik 
desteğin kaldırılması. Artık yüksek 
tüketim yapan aboneler, devlet desteği 
olmadan gerçek maliyetler üzerinden 
elektrik faturası ödeyecek.

1.000 TL ve üzeri elektrik faturası 
ödeyen meskenler, elektrik şirketleriyle 
serbest tüketici anlaşması yaparak daha 
uygun tarifelere geçiş yapabilecek. Bu 
şekilde, yüksek tüketim yapan aboneler, 
faturalarını bir nebze düşürme şansı 
yakalayabilir.

Kimler yeni düzenlemeden muaf?
Bazı özel aboneler, yeni tarifeden 

muaf tutulacak. Camiler, cemevleri, 
AFAD barınma merkezleri gibi kamuya 
hizmet eden kurumlar, mevcut tarifeleri 
üzerinden fatura ödemeye devam 
edecek.

Yeni düzenleme 1 Şubat itibarıyla 
resmen uygulanacak. Yüksek tüketim 
yapan aboneler, bu tarihten itibaren daha 
yüksek elektrik faturalarıyla karşılaşacak. 
Enerji tasarrufu, bu düzenlemeyle 
birlikte daha da önem kazanıyor. Yüksek 
elektrik tüketen haneler, daha düşük 
maliyetli tarifelerden yararlanmak için 
tüketimlerini azaltma yollarını arayabilir. 
Sputnik

1 Şubat 2025 itibarıyla elektrik faturalarında önemli bir düzenleme yürürlüğe giriyor. Aylık elektrik tüketimi 417 kWh’ı aşan 
aboneler, elektrik hizmetini gerçek maliyetler üzerinden alacak. Bu düzenleme, yalnızca toplam abonelerin yüzde 3’ünü, yani 
yaklaşık 1.2 milyon haneyi etkileyecek. Geriye kalan yüzde 97’lik kesimin faturalarında herhangi bir değişiklik olmayacak.

Ankara'da Dünya Gümrük Günü Kutlama 
Töreni düzenlendi. Törene katılarak konuşma 
yapan Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Suriye'nin 
bu hafta itibarıyla ihracatta öne çıkan un, 
tavuk yumurtaları, mısır, demir çelikten 
eşya, süt ve krema ile hijyenik ürünlerin de 
bulunduğu 269 üründe gümrük vergisi indirimi 
yaptığını söyledi. Bolat, "Ülkemizle Suriye 
arasındaki Serbest Ticaret Anlaşması’nın 
yeniden hayata geçirilmesi ve Suriye'nin, bazı 
ürünlerin gümrük vergilerini gözden geçirmesi 
hususlarında mutabık kalındığını ifade etmek 
isterim" dedi.

Ticaret Bakanlığı heyeti geçen günlerde Şam'da 
yetkililerle bir araya gelmiş, 11 Ocak 2025’ten 
itibaren Suriye tarafınca tüm ülkelere ve tüm 
sınır kapılarında aynı eşit şekilde uygulanan 
gümrük vergilerinin belirli ürünler için yeniden 
değerlendirilmesi kararlaştırılmıştı.

Görüşmelerde ayrıca 2011 yılında askıya 
alınmış olan Türkiye-Suriye Serbest Ticaret 
Anlaşması’nın (STA) daha kapsamlı bir 
ekonomik ortaklık anlayışıyla yeniden hayata 
geçirilmesi için müzakerelere başlanması 
hususunda mutabık kalınmıştı.

Suriye yönetiminin aldığı karar doğrultusunda, 
Türkiye'den gelen ürünlere uygulanan gümrük 
vergisi yüzde 300 ile 500 arasında zamlanmıştı.

Suriye, 269 
üründe gümrük 
vergisini indirdi

Türkiye'nin gelir farkı, zengin ülkelerle giderek 
büyüyor. Uzmanlar, yüksek büyüme sağlanmadığı 
sürece bu farkın artacağını söylüyor.

Toplum Çalışmaları Enstitüsü, "Büyük Ayrışma" 
kavramı üzerinden dünyada ve Türkiye’de gelir 
eşitsizliğinin boyutlarını inceledi. Analist Yağmur 
Uzunırmak, gelir farklarının giderek arttığını 
belirterek, Türkiye’nin üst gelir grubuna mensup 
ülkelerle arasındaki ekonomik farkın artmaya devam 
edeceğini vurguladı. Uzunırmak, istikrarlı ve yüksek 
büyüme sağlanamadığı sürece Türkiye’nin üst gelir 
grubuna mensup toplumlarla arasındaki ekonomik 
farkın açılacağını söyledi.

Dünya Bankası verilerine göre, 1960'tan 2023'e 
kadar küresel kişi başına düşen gelir 450 Amerikan 
Doları'ndan 13 bin 138 dolara yükseldi. Ancak bu 
artış, özellikle üst gelir grubuna mensup ülkelerde 
yoğunlaşırken, orta ve alt gelir grubundaki ülkeler bu 

gelişmeden yeterince faydalanamadı. 1960 ve 2023 
arasındaki dönemde, üst gelir grubundaki ülkeler, 
ortalama kişi başına düşen GSYİH'yı 1.204 dolardan 
48 bin 220 dolara yükseltirken, dünya ortalaması ile 
arasındaki fark 753 dolardan 35 bin 82 dolara çıktı. 
Türkiye, yıllık büyüme oranıyla dünya ortalamasının 
üzerinde olsa da bu farkı kapatmakta zorlanıyor.

Yağmur Uzunırmak’a göre, Türkiye’nin yakaladığı 
yüzde 2,91’lik büyüme oranı, dünya ortalamasının 
biraz üzerinde olsa da, üst gelir grubuna mensup 
ülkelerle arasındaki farkı kapatabilmesi için yeterli 
değil. Türkiye, 1960’tan bu yana sadece orta-alt 
gelir grubundan orta-üst gelir grubuna yükselmeyi 
başarabilmişken, Estonya, Çekya ve Suudi Arabistan 
gibi ülkeler, büyüme oranlarıyla üst gelir grubuna 
geçiş yaptı. 1995-2023 arası dönemde de, Türkiye’nin 
bu dönüşümü sağlayamaması, ekonomik yapısının 
hala zorluklarla karşı karşıya olduğunu gösteriyor.

Harvard Growth Lab’in 2031 yılına kadar olan 
ekonomik büyüme tahminlerine göre, Çin, Vietnam, 
Endonezya, Hindistan ve bazı Afrika ülkeleri önemli 
büyüme oranları yakalayacak. Gelişmiş ekonomilerin 
büyüme oranları ise daha yavaş kalacak. Türkiye’nin 
yüzde 4,34’lük büyüme tahmini, 133 ülke arasında 
20. sırada yer almasını sağlayacak. Ancak, bu 
büyüme oranı Türkiye’nin gelir farkını kapatabilmesi 
için yeterli olmayacak gibi görünüyor.

Sonuç olarak, dünyada gelir düzeyleri arasındaki 
farkın giderek arttığı görülüyor. Türkiye’nin üst 
gelir grubuna mensup ülkelerle arasındaki farkın 
kapanabilmesi için istikrarlı bir büyüme sağlaması 
gerektiği ortaya çıkıyor. Üst gelir grubundaki ülkeler 
her yıl gelirlerini artırırken, Türkiye’nin bu büyümeyi 
yakalaması ve gelir farkını kapatabilmesi için 
daha yüksek performans sergilemesi şart. Eğer bu 
sağlanamazsa, ekonomik uçurum daha da açılacak.

Türkiye gelir durumunda dünya ülkelerinin gerisinde!
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3 yıl önce Afganistan'da yönetim 
değişikliği oldu. Sovyet yanlısı Babra 
Karmal hükümeti başa geçti. O 
tarihten bu yana da ülke içinde savaş 
durumunun sürdüğünü, baştaki 
yönetime karşı direnişlerin meydana 
geldiğini ajanslardan öğreniyoruz.

Ülke içinde huzursuz ortam 
yaşanırken yeni yönetimi beğenmeyip 
komşu ülkelere sığınan bir kısım 
Afganlı dünya ülkelerinden yardım 
istedi.

Bu insanlar Birleşmiş Milletler 
Teşkilatının aldığı karar ile çeşitli İslam 
ülkelerine yerleşmek için gönderildiler.

Türkiye’ye de gelen Afgan mültecileri 
ülkemizin bazı bölgelerine yerleştirildi. 
Bu yerleştirme de Afganlıların yöre 
halkına uyum sağlayacak özellikleri 
dikkate alındı.

Gaziantep’in Sümerbank lojmanlarına 
yerleştirilen Afganlılar şehirden 20 
dakika uzaklıkta Yavuzeli-Araban 
yolundaki binalarda barınıyorlar.

15 kadar apartmandan, cami, kantin 

ve salonlardan oluşan bu yerin güzel 
bir havası var. Apartmanların önünde 
geniş bahçeler bulunuyor. Ancak 
oldukça bakımsız görünüyor.

73 ailenin barındığı bu yerde 400 
Afganlı yaşıyor. Bazı dairelerde 2 aile 
birlikte kalıyor.

Afganlı ailelerin tek tek kapısını 
çaldık. Hemen hepsi bizi sıcak bir ilgi 
ile karşıladı. İki sözlerinin arasında 
Türklere minnettar olduklarını 
söylediler.

Ev kirası, elektrik, su parası 
alınmayan bu insanlar, büyükler için 
ayda 4 bin lira, küçükler için ayda 2 bin 
lira devletten ödenek alıyorlar.

Okuma-yazma kurslarına giden, 
yarım yamalak Türkçe konuşan 
mülteciler, ülkemizden ayrılmak 
istemediklerini söylüyorlar.

Buradaki 69 aile Özbek olduğunu 
Türkistan Buhra'dan geldiğini 
belirtiyor. Türklerle aynı soydan 
atalarının Orta Asya'dan geldiğini 
vurgulayarak kıvanç duyuyorlar.

Afganlı mülteciler’ den 400 kişi Afganlı mülteciler’ den 400 kişi 
Sümerbank Lojmanlarında barındırılıyorSümerbank Lojmanlarında barındırılıyor

Kira ve yakacak parası ödemiyorlar. Devlet, büyükler için ayda 4, küçükler için 2 bin lira veriyor. Dairelerin kapısında kalın perdeler örtülü. 
Sineklere karşı önlem alınmış. Başarılı da 
olunmuş, dairelerin içinde tek bir sinek dahi 
yok.

Odalara girince insanın içi açılıyor. Geniş 
salonlarında yerlerde güzel güzel halılar ve 
birkaç minder serili. Bir de televizyonları 
var. Hemen tüm evlerde bu dizilişi görmek 
mümkün.

İlk girdiğimiz Meryem Ayyıldız'ın ailesi. 
Onları Hint filminin orijinalini izlerken bulduk. 
4 odalı evde, 5 kişilik aile kalıyor. Meryem 
Hanım’ın kocası Gaziantep'e geldikten 10 
gün sonra ölmüş. Kocası da burada gömülü 
olduğundan şimdi hiç ayrılmak islemiyor.

Geçimlerini devlet yardımı ve kızlarının 
işlediği sırma ile sağlıyorlar. Siparişleri Türk 
dostları getiriyormuş. Ayda ortalama 30 bin lira 
gelir elde ediyorlarmış. 

Bize geleneklerini anlatmalarım istiyoruz. 
Şöyle ifade ediyor, «Afganistan'da tıpkı sizlerin 
gelenekleriniz gibi, 16-20 yaşları arasında 
kızlarımızı evlendiririz. Bizde kadınlar 
çalışmaz. Bir erkeğin çalışması 15 kişilik ailenin 
geçinmesine yeter. Burada hayat çok pahalı, 
zorunlu olarak evde sırma yapıyoruz. Orda hep 
evde oturulduğundan, iş olmadığından, kadınlar 
çocuk fabrikası gibidir. 10-15 çocuk doğurulur. 
Bizde karı kocanın birbirine hürmeti çok 
fazladır. Ortak kararlar alınır. Büyüklere saygı 
öyle fazladır ki kızım benden izin almadan bir iş 
yapmaz.» 

9 kişilik başka bir ailenin dairesine giriyoruz. 
5 çocuklu bir karı koca, oğlu ve gelini, erkek 
kardeşi ile oturuyorlar. Mesut Özkan, kardeşi 
ve oğlunun yün halı fabrikasında çalıştığını 
söylüyor. Bu ailede Özbek olduğunu, Buhara-i 
Şeriften geldiğini anlatıyor. Bundan sonraki 
konuştuğumuz tüm aileler aynı şeyi belirtiyor. 
Afgan asıllı tek bir aileyi özellikle arayıp, 
sonuncu olarak görüştük.

Afganlılar arasında akraba evliliği yapılıyor mu 
diyoruz. 

«Buradaki 60 aile uzaktan veya yakından 
akrabadır birbirlerine» diyorlar. Akraba evliliği 
yapılıyormuş ama çocuklarında sakatlıklara pek 
az rastlanıyormuş.

Bize Afganistan’ı anlatmalarını istiyoruz. 
«Savaştan önce elbise dükkanım vardı. Sovyetler 
gelmeden her şey serbestti. Rahatlıkla camiye, 
mescitte giderdik. Sonra Babra Karmal geldi. 
Hepsi komünist oldu. Bunlara katılmak 
istemedik. Akrabalarımız öldürüldü. Bizler de 
kaçtık.» 

Peki burayı nasıl buluyorsunuz? diyoruz. 
«Burada cami var. Bedava evde oturuyoruz. 

Elektriğimiz, suyumuz bedava. Hafta da 2 gün 
sıcak su akıyor. Lojmanlarımızın yanına cami 
yapıldı. Devlet maaş bağladı. Şimdi evde küçük 
makinamla bir otele, küçük kağıt poşetlerine 
şeker paketliyorum. Devamlı ve fazla gelir 
getiren bir iş olmamasına rağmen halimizden 
memnunuz. Günkü her şey serbest. Bir de bana 
sürekli gelir getiren bir iş olsa çok daha iyi 
olurdu.» 

Mesut Beyin küçük kızı Nazire’ye soruyoruz. 
«Seni ülkene geri yollayalım mı?» 

«Hayır, hayır... Gitmek istemiyorum. Artık 
Türkçeyi öğrendim. Farsçayı unuttum.» Diye 
kendini haklı çıkaracak nedenler sıralıyor. 

-Yeniden öğrenirsin Nazire diyoruz kabul 
etmiyor. Kuvvetle başını sallayıp, ret ediyor. Peki 
niçin geldiniz buraya diyoruz. 12 yaşındaki minik 
kız heyecanla: «Savaş çıktı, mahalleye askerler 
geldi, bizi öldüreceklerdi» diyor. 

Bize yeşil çay ikram ediyorlar. Çay Suudi 
Arabistan’dan geliyormuş. Alışık olmadığımız bu 
çay hoşumuza gitmiyor. Merak ediyoruz, yemek 
çeşitlerini soruyoruz. Türkçeyi çok az konuşabilen 
hanımdan, mantı yemeğinin benzeri Aşak, veya 
samsa ya da lahmacun benzeri yemekleri olduğunu 
öğreniyoruz, bizi yemeğe davet ediyorlar.

Afganlılar geleneklerinin Türklere benzediğini söylüyor

"Kızlarımız küçük evlenir ve çok çocuk doğurur”
Evleri pırıl pırıl olan bu insanların apartman girişleri sinekten geçilmiyor. 

Her apartmanın merdivenlerinde milyonlarca sinek karşılıyor sizi. 
Dairelere girene kadar burnunuzu tutuyorsunuz, yüzünüzü kapıyorsunuz.

Kara, Deniz ve Hava 
Kuvvetlerince general atamaları 
açıklandı. 

Atanan generallerin görev yerleri 
belli oldu. Buna göre Korgeneral 
Hakkı Kaya 6. Kolordu ve Adana - 
Adıyaman Gaziantep - Hatay illeri 
Sıkıyönetim Komutanlığına atandı. 
Eski Kolordu Komutanı Korgeneral 
Mehmet Önder Genel Kurmay 
Lojistik Başkanlığı (Ankara) atandı. 

Gaziantep 5. Zırhlı Tugay 
Komutanlığına Tuğgeneral 
Nizamettin Pasin atandı. Eski 5. 
Zırhlı Tugay Komutanı Tuğgeneral 
Akın Hayrettin Tümgeneralliğe 
terfi ederek Genel Kurmay Lojistik 
Planlama Başkanlığına (Ankara) 
atandı.

5. Zırhlı Tugay 
Komutanlığına Tuğgeneral 
Nizamettin Pasin atandı 

Karşıyaka'da Fenni Muayene ve Trafik 
Kontrol Merkezi kuruluyor. Yapılan 
tesislerde 70 metrelik fren deneme pisti 
ve far ayarının yapılacağı, karanlık oda 
kuruluyor.

Bundan sonra araçlar asfalt pistte fren 
kontrolü yapmadan yola çıkamayacaklar. 
Ayrıca kontrole gelen araçların karanlık 

odada far ayarı da yapılacak. Aracın tüm 
parçalan kontrol edilecek.

Yeni Trafik Yasasının yürürlüğe girmesi 
ile kurulacak olan kontrol merkezi 
trafiğin daha sağlıklı ve düzenli olmasını 
sağlayacak.

Yetkililer kontrol merkezi konusunda 
şu açıklamada bulundular: «Bu trafik 

için çok iyi olacak. Sürücülerimiz 
karşısındaki insanın hayatını 
düşünüyorsa merkeze uğramalı ve 
aracını kontrol ettirmelidir. Çünkü 
kazaların çoğu teknik arızadan meydana 
geliyor. Sürücülerimiz kendisinin, 
insanların sağlığını ve hayatını 
düşünmek zorundadır.”

Trafik Kontrol Merkezi kuruluyor
75 metrelik fren deneyim pisti ve karanlık oda yapılıyor 

Çok çeşitli işbirliği arayışları var 
Joachim Knüpfer, "Heyetin çok çeşitli işbirliği 

arayışları var" dedi. Dr. Ing. Joachim Knüpfer, 
Alman-Türk işbirliğinin yüzyıllara dayanan 
pozitif bir işbirliği olduğunu ifade ederek, "Alman 
heyeti olarak sadece İstanbul ve İzmir'in önemini 
değil, Gaziantep'in de önemini vurgulamak 
istiyoruz. Bunu da fark ettik, keşfettik diye 
konuştu. Knüpfer, Alman Ekonomi ve Çalışma 
Bakanlığı'nın da, bu ziyareti yapmaları için ısrar 
ettiğini belirtti. 

Gaziantep'te Türk partner arayışındalar 
Alman heyetin iki gruptan oluştuğunu 

anlatan Knüpfer, şunları kaydetti: Birisi daha 
fazla mühendislik, mimarlık, danışmanlık 
bölümünden. Kendileri Gaziantep'te yatırım 
yapmak ve Türk iş partnerleri bulmak amacıyla, 
daha çok altyapı, sulama gibi projelerde 
arayıştalar. Özellikle çevre danışmanlığı üzerinde 
birlikte yapacağımız şeyler olduğuna inanıyoruz. 
İkinci grup sanayi, gıda ve makina bölümünden. 
Her iki grup, Gaziantep'te Türk partner 
arayışındadırlar." 

İşbirliği imkanlarının altyapısı oluşturulacak 
Federal Almanya Ekonomi Bakanlığı Alman 

İş Delegasyonu ile Almanya Yakın ve Ortadoğu 
Derneği üyelerinden oluşan 17 kişilik bir heyet, 
işbirliği ve yatırım fırsatlarını değerlendirmek 
üzere Gaziantep'e geldi. Sanayi Odası Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı Mehmet Özmen. 
Alman heyeti kabulünde yaptığı konuşmada, 
geçtiğimiz günlerde iki ülke başbakanlarının 
yaptığı görüşmede, Türk ve Alman işadamlarının 
işbirliği konusunda görüş birliğine varıldığını 
hatırlattı. Bu doğrultuda, Almanya Yakın ve 
Ortadoğu, Derneği'nin Türkiye'deki bazı illerde 

görüşmeler yapmak üzere geldiğini ifade eden 
Özmen, "2 Günlük beraberliğimiz olacak. 
Gaziantep'teki işadamları ile Almanya'dan 
gelen işadamlarını bir araya getirerek, işbirliği 
imkanlarının altyapısını oluşturacağız" diye 
konuştu.

Almanya'ya ihracat 77 milyon doları aştı 
Özmen, Gaziantep'in, konumu, üretimi, 

stratejik durumu itibariyle bölgenin en önemli 
şehirlerinden biri olduğunu vurgulayarak, 
"Gaziantep, Türkiye'de ön plana çıkmaktadır. 
Bunu dünyadaki birçok devlet, birçok işadamı 
fark ederek son günlerde İtalya'dan, Hollanda'dan, 
Suriye'den, Irak'tan ve şu anda Almanya'dan 
ve birçok ülkeden işadamları işbirliği yapmak 
için şehrimizi ziyaret etmektedir" diyen Özmen, 
Gaziantep'ten Almanya'ya yapılan ihracatın, 2000 
yılında 27 milyon dolar iken, 2004'te 77 milyon 
dolan aştığına dikkati çekerek, işbirliği sonucunda 
ihracatın ve karşılıklı alışverişin artacağını ifade 
etti. Gaziantep'in sanayi çeşitliliğine dikkati 
çekerek, ilin teknolojiyi çok yakından takip 
ettiğini belirten Özmen, serbest bölgelerin 
yabancı yatırımcılar için bürokrasi ve vergiden 
arındırıldığını anlattı. Özmen, "Serbest bölge, 
yabancı yatırımlar için bulabileceğiniz en ideal 
ortamdır" diye konuştu. 

Almanya'da iş kurmuş, çalışan 
birçok firmamız var 

Ticaret Odası Başkanı Mehmet Aslan’da, 
Alman işadamlarının, Gaziantep'in Ortadoğu 
ve Kuzey Afrika pazarlarına yönelik gelişimini 
çok yakından izlediğini belirterek, "Bizimle 
birlikte ortak olarak bu ülke pazarlarına 
girmek doğrultusunda düşünceleri var" dedi. 
Federal Almanya Ekonomi Bakanlığı Alman İş 

Delegasyonu ile Almanya Yakın ve Ortadoğu 
Derneği üyelerinden oluşan heyet, GTO'yu 
ziyaret etti. Aslan, heyeti kabulünde yaptığı 
konuşmada, Türkiye ile Almanya arasındaki 
gerek ticari ilişkilerin gerekse AB sürecinde 
Almanya'nın Türkiye'ye verdiği desteğin iki ülke 
ilişkilerinin önemini artırdığını söyledi. Aslan, 
Gaziantep ile Almanya arasında büyük bir ticari 
ilişki potansiyeli bulunduğunu vurgulayarak, 
"Bu, özellikle son yıllarda tırmanan bir ilişki. 
Almanya'da iş kurmuş, çalısan birçok firmamız 
var. Gaziantep kökenli çok işçi de var. Ayrıca, 
Almanya ile tarihsel bir müttefikliğimiz var. Bu 
bağlamda, Alman dostlarımızı aramızda görmek 
bizleri mutlu etti diye konuştu. 

Alman işadamları ile ikili görüşmeye 
40'ın üzerinde firma katıldı 

Gaziantep ile Almanya arasındaki ticari 
ilişkilerin geliştirilmesi konusunda uzun süredir 
büyük gayret içinde olduklarını dile getiren Aslan, 
şunları kaydetti: "Gaziantep'in ulaştığı potansiyel, 
özellikle Kuzey Afrika ve Ortadoğu pazarlarına 
yakınlığı, sanayi ve ticarette katettiği mesafe 
Gaziantep'i çok önemli bir konuma getirmiş 
durumda. Dolayısıyla Alman firmalarımızın 
ve dostlarımızın bu ülkelere açılması, ortak 
yatırımlara yönelmesi düşüncesi bizi son derece 
mutlu etti. Alman dostlarımız, Gaziantep'in 
potansiyeli hakkında bilgi sahibi. Gaziantep'in 
tüm Ortadoğu ve Kuzey Afrika pazarlarına 
yönelik gelişimini de çok yakından izliyorlar. Bu 
bağlamda, bizimle birlikte ortak olarak bu ülke 
pazarlarına girmek doğrultusunda düşünceleri 
var. Bizim de arzuladığımız ve gayret ettiğimiz 
konu bu." Alman işadamları ile ikili görüşmeye 
40'ın üzerinde firmanın katılacağı belirtildi.

Gaziantep'in önemini fark ettik ve keşfettik
Gaziantep'i ziyaret eden Alman Heyetin Başkanı Dr. Ing Joachim Knüpfer de konuşmasında, Alman-Türk 

ekonomik ilişkilerinin çok önemli olduğunu ifade ederek, "Alman- Türk ekonomi işbirliğinin en önemli simgesi 
de 3 yıl önce yapılan Hicaz yoludur" dedi. Almanya Ekonomi ve Çalışma Bakanlığı'nın, Gaziantep'in, Suriye, 
Irak ve diğer Arap ülkeleri arasında köprü fonksiyonu olduğunu vurguladığını aktaran Knüpfer, heyette yer alan 
mühendislik, mimarlık ve danışmanlık bölümünün daha çok su, altyapı ve turizm projeleriyle ilgilendiğini söyledi.

"Aracınızı kontrol ettirmeden yola çıkmayın”

Aslan, Sanayi Odası ve Gaziantep 
AB İş Geliştirme Merkezi ile birlikte 
düzenledikleri "Türkiye-Almanya 
İşbirliği Forumu'nda yaptığı 
konuşmada, ilin ekonomisi ve komşu 
ülkelerle ilişkileri hakkında bilgi verdi. 

Gaziantep'in, bölgenin ve 
Ortadoğu'nun ticaret merkezi 
olduğunu, ilde 4 organize sanayi 
bölgesinde 700'den fazla firmanın 
imalat yaptığını anlatan Aslan, 1 aya 
kadar da uluslararası havaalanının 
tamamlanacağını ifade etti. 

Aslan, Irak ve Suriye'nin yanında 
Kuzey Afrika ve Orta Asya ülkeleriyle 
çok yakın ticari bağlantı içinde 
olduklarını belirterek, 2004 yılında 
Gaziantep'in kendi kapılarından 120 
ülkeye 1.5 milyar dolarlık ihracat 
gerçekleştirildiğini, diğer illerin 
kapılarından yapılanlarla birlikte 
toplam 2.5-3 milyar dolarlık ihracat 
hacmine ulaşıldığını kaydetti. 

Arap ülkeleri arasında ortak pazar 
kurulduktan sonra serbest dolaşımın 
başladığını, bu pazarları değerlendirme 
konusunda Gaziantep'in öncülük 
yaptığını belirten Aslan, Alman 
işadamlarına seslenerek, "Gaziantep, 
müşterek çalışma, bu bölgedeki 
pazarlara açılma için doğru adrestir. 
Bu potansiyeli birlikte değerlendirelim" 
dedi. 

Aslan, Suriye-Türkiye ve Irak-
Türkiye arasında sınır ticaret merkezi 
kuruluş kararnamesinin Bakanlar 
Kurulu'ndan çıktığını belirtirken, bu 

bağımsız merkezlerin tüm Ortadoğu 
tüccarlarının buluştuğu bir merkez 
olacağını kaydetti. 

GSO Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Mehmet Özmen de, 
Gaziantep'in üretim gücü, altyapısı 
ve AB ülkeleriyle uzun yıllardır 
sürdürdüğü ticari ilişkiler nedeniyle 
AB ile iç içe yaşayan bir şehir 
olduğunu söyledi. 

Alman Heyetin Başkanı Dr. Ing. 
Joachim Knüpfer de konuşmasında, 
Almanya'nın, Türkiye ile ekonomik 
ilişkilerini geliştirmeye kararlı 
olduğunu belirterek, Gaziantep'te 
bulunmalarının, bu bölgeye verdikleri 
önemi gösterdiğini ifade etti. 

Knüpfer, heyette ver alan Alman 
işadamlarının su, altyapı, turizm, 
sanayi alanlarında yatırım yapmak 
istediğini belirterek, "Burada çok 
büyük olanaklar önümüzde olacak. 
Bu sadece Gaziantep ile sınırlı 
değil, üçüncü ülkelerde de fırsatlar 
değerlendirilecektir" dedi. 

ABİGEM Direktörü Funda Suran 
konuşmasında, Türkiye'nin Irak'a 2005 
yılının ilk 3 ayında 544 milyon dolarlık 
ihracat yaptığına dikkati çekerek, 
"Gaziantep, Irak için önemli bir şehir. 
Buraya, 136 firma aktif olarak ihracat 
yapıyor" dedi. Avrupalı şirketleri 
Gaziantepli işadamlarıyla birlikte bu 
büyük pazarda yer almaya davet eden 
Suran, Suriye'nin de sınır ticareti 
açısından büyük fırsatlar sunduğunu 
kaydetti.

Kapılardan 120 ülkeye 1.5 milyar 
dolarlık ihracat gerçekleştiriliyor 

Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Aslan, 
Gaziantep'in, ortak çalışma ve bölgedeki pazarlara açılma 

açısından Alman yatırımcılar için doğru adres olduğunu söyledi. 
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Olmaması gereken bir dünya dayatılıyor. 
Ve “bu,” dünyada her şeyin de anlamını 
yitirmesi demektir. Onun için “bu dünyada 
çözümlenip, açıklaması yapılmamış hiçbir şey 
kalmamalıdır,” diyor Jean Baudrillard. “Düşleri 
elinden alınmış bu dünyaya gerçeklik egemen 
olabilir mi?” Diye sorar Baudrillard. Ona göre, 
“gerçekleştiği an ortadan kaybolmaya başlayan 
bir gerçeklik evreni içinde yaşıyoruz…” 

Dünya'nın bütün parmakları ve de en sivri 
uçları kendini büyütüp bir şekilde havaya, 
içimize, derimize, ışığımıza gömülüyor. 
Sokağı, mahalleyi, gök camlarını ortasından 
yaran ses hep yanı başımızda. Olumsuzluğun 
acı sesi ve keskin kokuları rüzgâra bağlamış, 
çığlığını ve ateşini kanatlarımıza doluyor. 
Gerçekliğin tüm çelik zamanları dövülmüş 
ve patlamış kötülük kokusu bir duman gibi 
ilişmiş kemiklerimize.

Zaman o kadar muğlaklaşmış ki; ateş yolunu 
kesmiş, şafak şaşırmış ve ıslak rüzgârlar 
kaygan sözcükleriyle devasa hayatı kırıp 
geçiyor.

Korkuyoruz artık her adımızdan, çünkü 
yolculuklar o kadar uzun ve o kadar belirsiz 
ki umutlar tir tir titriyor. Kör topala sarmış 
suç ortağı görüşler, uykusuz düşüncelerimiz 
artık kendi vaatlerini gömüyor. Düşlerimiz 
eskiden beri, daha önceden, şafaktan sonra 
zamanımıza söylenip durur: “Bilinçli bir 
tersine çevirme anlayışı üzerine oturmalıyız,” 
diye. Önceden açıktan, güvenle boy atan 
köklerimiz vardı. Bütün köklerimizi 
savuran derin yanılgılar, hayatın kılcalında 
dolaşıp hasta etmekten vazgeçmedi. Bu 
dünyanın pençesi dört mevsim yakamızda, 
olanaklarımızı öteden beri kırbaçlıyor. Nasıl 
söylenir bilinmez ama zincirler içindeyken 
denizi aşmak mümkün mü?

Umut'un yelkovanı kırılmış, özgürleştiren 
her adım simüle edilip birbiriyle zıtlaştırılıyor. 
Farkındayız kucağımıza konan katı ve ağır 
yükün. Ama yine de çoğunluk parçalanmış 
böğründeki iniltiye gömülmüş. Hançerlenmiş 
bu göğün altında gece ve gündüz ne kadar 
karanlığın üstüne yürüyebilir ki?

Bütünselliği yıkan, aşkınlığı yitirmiş sanal 
salgının sağ sol vuruşlarını duymamak 
mümkün mü?

 Dışarıdan bakınca her şey güllük gülistanlık 
gibi geliyor değil mi? Oysa buyurgan sesler, 
başımıza çullanan otoritelerin küçük küçük 
sıradanlığı harlandıkça duygularımız 
dilini yutuyor.  İçimize çektiğimiz tüm 
bu acı yormaz sanıyoruz. O büyüdükçe, 
damarlarımızdaki saldırısının kaçımız 
farkındayız? İnsan doğrultusundan kaçtıkça 
bir türlü kendisi olamıyor. "Bugün, tarihte hiç 
olmadığı kadar insan köleliğe maruz kalıyor. 
Hatta köleliğin yasal olduğu dönemlerden 
bile fazla..."[1] Unutulmamalıdır ki; “kendi 
kendisiyle özdeşleşemeyen, kendinden 
farklı görünen hiçbir şey gerçekten gerçek 
değildir.”[2]

Aslında her zaman hayat zorluydu. İyi 
temennilerle yetiniliyordu. Belirleyici 
olan doğal ihtiyaçlar değil, çağın ürettiği 
(gereklilikti) zorluklardı. Yapay algılarla 
gerçeklik izole ediliyor; çoğunluğun kafası 
mutlaklık yorumuna gömülüyor. “Eğer sorun 
çıkarıyorsa hayat, onunla ilgili yorumunuzu 
niye değiştirmiyorsunuz ki,” diyor bilgeler. Peki, 
sevdirmiyorsa bir şeyler kendini, bunun hayatın 
bir sahte kopyası olduğunu açık yüreklilikle 
düşündük mü hiç? Belki de kronolojik 
yanılsamayı insan kendi potansiyeline 
yaratıyordur? Artık belirleyici olan özveri, 
gereklilik, duyarlılık, sevgi, saygı ya da aşk değil. 
Herkes maddi güvence ve kariyer düşüncesiyle 
var olma zorunluluğunu hissediyor. 

Engelsiz hiçbir ilerleyiş yoktur. Önemli olan 
doğal uyum içinde zihne, duyguya, yüreğe, öze, 
varoluşa en geniş olanakları sunmaktır. İnsan 
elbette nefes alamaz duruma geldiği anlarda 
sabitlenmez, kuvvetli boğucu sorunlara uygun 
soluklarını çoğaltır. İyilik anlayışı üzerine 
kurulmuş her çaba dünyayı eğrilikten kurtarır. 
Çılgın fikirler, özgün duygular, uzun boylu 
kararlar kuruldukça güçlükler karşısında 
canlanma sinyalleri kutuptan kutba transfer 
olur. Bizi boğan dev dalgaları, ufkumuzu 
nefessiz bırakan karanlık, gözlerdeki kederi 
yenilmez sanmayalım. Gülümseyen ve 
umut buyuran en ince aleve hiçbir kuşatma 
dayanmaz.  Direnen öz, canlı us, gözleri 
aralıklı gece, açılan şafağın kırmızısı durmadan 
iyilikle olanı, doğru olanı, yararlı olanı bağırır. 
Zihnimize vurulan her kilit, her sürgü aynı 
zamanda içimizde bekleyen aydınlığı uyandırır. 

Tüm kısıtlamalar, yanılsamalar, aydınlığı 
kapatan fikirler aslında çoktan deşifre edildi. 
Mesela savaş, sömürü, eşitsizlik, adaletsizlik, 
duygusuzluk, duyarsızlık, ölü severlik çoktan 
kötülük olarak kabul gördü. Mesele, cesareti 
toplayıp kötülüğün egemenliğine top yekûn 
bilenmektir. Artık önümüze konmuş perdeyi 
yerinden çekmeli, ötesinde olanlara bakmalı. 
Her birimizin içindeki doğruluk ve özgürlük 
gücü görülmeli. 

Ruhlarımız aydınlığa göre şekillenmiştir, o 
koyuluktan, ikirciklikten nefret eder; ruhumuzu 
sonsuza dek manipüle edemeyiz.

İç gücümüzü, duygularımızı, düşüncelerimizi 
ve hayallerimizi açık güneşe ve de temiz bir 
havaya çıkarma zamanı çoktan geldi.

Yararlanılan kaynak ve alıntılamalar:
Kendine Ait Bir Oda (Virginia Woolf)
Seçme Şiirler (Nicolas Guillen)
Şeytana Satılan Ruh (Jean Baudrillard, [2])
Sound Of Freedom filmi [1]

Tayyar, Bakan Ersoy’a yönelik 
“Hakikate ulaşmak yerine 
karartmayı tercih etti” diyerek 
şunları yazdı: 

“Turizm Bakanı Mehmet 
Ersoy, katıldığı TV yayınında 
telaşla tüm tuşlara basarak, 
turizm belgeli tesiste denetim 
yetkisi bakanlığında olduğu 
halde, bırakın Bolu Belediyesini, 
kendi dışında ilgili tüm kamu 
birimlerini suçladı neredeyse.

Haliyle AK Parti iktidarında 
pek alışık olmadığımız bir süreç 
başladı.

Bolu İl Özel İdaresi Genel 
Sekreteri Sırrı Köstereli, valilik 
emrindeki bir bürokrat olarak, 
Bakan Ersoy’u yalanladı.

2015’deki İl Özel İdaresi 
raporunun sadece adres 
değişikliğiyle ilgili olduğunu 
belirtip ekledi:

‘Denetim yetkisi Turizm 
Bakanlığında’

Tecrübeyle sabittir, bu bürokrat 
valinin bilgisi olmadan, vali 
de İçişleri Bakanının olurunu 
almadan bu açıklamayı yapmaz, 
yapamaz.

Bir yalanlama da otel sahibi 
Halit Ergül’den geldi:

‘Turizm Bakanlığı 15 Aralık 
2024’de oteli denetledi, kapılarla 
ilgili eksiklik buldular ama 
yangın önlemleriyle ilgili eksiklik 
bulmadılar.’

Turizm Bakanı, her 
bürokratının işlemini 
bilmeyebilir ama iğneyi 
başkasına batırmadan 
çuvaldızı kendine batırsaydı, 
masumiyetine inanırdım.

Maalesef, 79 canımızı 
kaybettiğimiz elim hadisede 
hakikate ulaşmak yerine 
karartmayı tercih etti.

Sözü uzatmadan söyleyelim, 
Turizm Bakanı artık AK Parti 
için taşınması ağır bir yüktür.”t24

‘Turizm Bakanı artık AK Parti 
için taşınması ağır bir yüktür’

Geçen yıl 5 bin 684 
senet protesto edildi

Ülke genelinde yaşanan 
ekonomik krizin işletmeler ve 
firmaların üzerindeki olumsuz 
etkisi ortaya çıkıyor. Binlerce 
işletmenin faaliyet gösterdiği 
kentte 2024 yılında protesto edilen 
senet sayısı, 2023 yılına göre artış 
gösterdi. 2023 yılında 5 bin 53 
senedin protesto edildiği Antep’te 
2024 yılında ise protesto edilen 
senet sayısı 631 artışla 5 bin 684’e 
çıktı.

Kent protesto edilen 
senette son yılların en yüksek 

rakamına ulaştı
Türkiye Bankalar Birliği Risk 

Merkezi, 2024 yılında protesto 
edilen senet sayılarını kamuoyuna 
açıkladı. 2023 yılında 218 bin 680 

senedin protesto edildiği Türkiye’de 
2024 yılında protesto edilen senet 
sayısı 23 bin 336 artışla 242 bin 
46’ya çıktı. Karşılıksız çıkan çekte 
son yılların en yüksek rakamına 
ulaşan kentimizde protesto edilen 
senette de son yılların en yüksek 
rakamına ulaştı. 

Şehrimiz, bölgede
ilk sırada yer alıyor

Türkiye Bankalar Birliği Risk 
Merkezi verilerine göre Antep, 5 
bin 684 protesto edilen senet ile 
Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde 
bulunan iller arasında ilk sırada 
yer alıyor.  Antep’i, 3 bin 704 ile 
Şanlıurfa, 2 bin 346 ile Diyarbakır, 
bin 76 ile Mardin, 656 ile Batman, 
599 ile Adıyaman, 574 ile Şırnak, 
114 ile Kilis ve 60 ile Siirt takip 
ediyor. Haber Merkezi 

Protesto edilen 
senetlerde ilk 10’dayız

Katliamlar, baskılar ve asimilasyon 
girişimleri bizi yıldıramaz

Alevilerin bu ülkenin asli unsurları 
olduğunu sözlerine ekleyen Başkan 
Erkek, ‘’Aleviler bu ülkede olmasa ne 
laik ne demokrasi ne insan hakları 
kalır. Aleviler bu ülkenin yüz akıdır, 
temel taşıdır. Katliamlar, baskılar 
ve asimilasyon girişimleri bizi 
yıldıramaz. Örgütlenmek için daha 
çok çalışacağız, daha da güçleneceğiz. 
Ötekileştirilmiş tüm kesimlerle 
beraber omuz omuza vererek 
mücadelenin bayrağını zirvelere 

taşıyacağız’’ şeklinde konuştu. 
Eğitim sizin işiniz değil
herkes kendi işine baksın
Erkek, ‘’Son Zamanlarda Milli 

Eğitim Bakanlığı’nın gerek dini 
cemaatlerle, gerekse ülkü ocakları 
gibi derneklerle yapılan son olarak 
Büyükşehir Belediye Başkanı Fatma 
Şahin'le Diyanet İşleri Başkanı ile 
yapılan protokolleri reddediyoruz. 
Elinizi eğitimden çekiniz. Eğitim 
sizin işiniz değil. Herkes kendi 
işine baksın’’ çağrısını yaptı. Haber 
Merkezi 

Ülkenin yüzde 80’i ekonomik 
kriz nedeniyle inim inim inliyor

Bakan, sorumluluk 
almaktan kaçınıyor

Kılınç, ‘’Acımızın ve öfkemizin 
çok büyük olduğunun bilinmesini 
isteriz. Kamu kurumlarının üzerine 
sinmiş denetimsizlik, hesap 
vermeme, sorumluluk almama 
ve görevini yapmama 78 insanın 
hayatını kaybetmesine yol açtı. 
Herkes tarafından bilinir ki turizm 
belgesi olan oteller ve işletmeler 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 
tarafından denetlenir. Zaten otel 
sahibi de vermiş olduğu ifade 
de otelin 15 Aralık 2024 yılında 
bakanlık tarafından denetlendiğini 
ifade ediyor’’ açıklamasını yaptı. 

Turisttik otellerin denetimini 
belediye değil, bakanlık yapar

Yaşanan acı olay karşısında 
Bakan’ın hiçbir sorumluluk 
almamasını eleştiren Başkan 
Kılınç, ‘’Bakan Ersoy, çıktığı bir 
televizyon programında otelin 
denetim yetkisinin bakanlıkta 
değil, Bolu Belediyesi’ne ait 
olduğunu dile getirdi. Bakan, 
yaptığı bu açıklama ile kendisi 
ve bakanlık dışında herkesi 
sorumlu ve suçlu tutmuştur. Bu 
asla kabul edilemez. Burada en 
büyük sorumluluk Bakanlığın ve 
Bakan’ındır. Dolayısıyla kendisi bir 
an önce istifa etmeli’’ ifadelerini 
kullandı.

Yaşanan olay otellerin yeteri 
kadar denetlenmediğini bir kez 

daha ortaya koydu
Kılınç, ‘’Yaşanan olay otellerin 

yeteri kadar denetlenmediğini 

bir kez daha ortaya koydu. 
Günlük fiyatı dudak uçuklatan 
böylesine lüks bir otelde gerekli 
tedbirlerin alınmamış olması 
gerçekten çok acı verici bir olay. 
Çünkü ortaya çıkan manzara 
denetimlerin sadece kağıt üzerine 
kaldığını bir kez daha ortaya 
çıkardı. Sonuçta bu gibi lüks 
otellerde yüzlerce insan kalıyor, 
günlüğüne binlerce lira ödüyor, 
ama sonuç ortada. Bu facianın 
yaşanmasının en büyük sorumlusu 
hiç şüphesiz Bakanlık. O nedenle 
her defasında kendisinden büyük 
övgü ile söz eden Bakan’ın artık o 
koltukta oturmaması gerekiyor’’ 
açıklamasında bulundu. 

İşletmelerin güvenlik 
standartları günümüz 

mevzuatlarına uygun hale 
getirilmeli

Her insanın yaşam hakkı 
olduğunu ve bunu kamunun 
sağlaması gerektiğini kaydeden 
Kılınç, yaşanan olaydan 
ders çıkartılmasının önemli 
olduğuna dikkat çekti. ‘’Benzer 
faciaların yaşanmaması için 
denetimlerin eksiksiz, tam, 
düzenli ve kağıt üzerinde 
kalmayacak şekilde yapılmalı. 
İşletmelerin güvenlik standartları 
günümüz mevzuatlarına uygun 
hale getirilmeli. Güvenlik 
tedbirleri A’dan Z’ye bir kez daha 
gözden geçirilmeli. Denetim 
mekânımızları etkin bir şekilde 
çalışmalı’’ önerisinde bulundu. 
Haber Merkezi 

Kültür ve Turizm Bakanı 
hemen istifa etmeli

13 Ocak 2025 tarihinde 
tamamlanan bu geçişin yasal bir 
zorunluluk olduğunu belirten 
Akıncı, "5174 sayılı Kanun’un 
ilgili maddesi gereği düzenlenen 
bu sistemle, TÜRİB’in teknik 
altyapısı daha da güçlendirildi. 
ELÜS Piyasası artık aracılı bir 
yapıya kavuştu ve bu süreç 
başarıyla tamamlandı" ifadelerini 
kullandı. 

Yeni işlem sisteminin 
teknik altyapısının sorunsuz 
çalıştığını ve kesintisiz hizmet 
sunduğunu kaydeden Akıncı, 
"Yatırımcılar, normal seans ve 
özel emir işlemlerini güvenli 
bir şekilde gerçekleştirebiliyor. 
ÜPAK'ların sunduğu dijital 
çözümler sayesinde ise işlemlerini 
daha hızlı ve şeffaf bir şekilde 
yürütebiliyorlar" dedi. 

Elektronik Ürün Senedi 
(ELÜS) işlemlerinin artık Ürün 
Piyasası Aracı Kurumu (ÜPAK) 
platformlarına taşındığını 
vurgulayan Akıncı, GTB’nin 
kurucu ortağı olduğu Akdeniz 
ÜPAK’ın güçlü bir altyapıya sahip 
olduğunu dile getirdi. 

Akıncı "Akdeniz ÜPAK, 

üreticiler ile yatırımcıları etkin 
bir şekilde buluşturarak, tarımsal 
ürün ticaretini daha güvenli ve 
şeffaf hale getiriyor. Bu platform, 
bölgemizin tarımsal potansiyelini 
en iyi şekilde değerlendirmek 
için tasarlandı. Üreticilerimiz 
ürünlerini gerçek değerinde satma 
imkânına kavuşurken, yatırımcılar 
da güvenli bir ortamda işlemlerini 
gerçekleştirebiliyorlar” diye 
konuştu. 

Akdeniz ÜPAK’ın kullanıcı 
dostu altyapısı sayesinde 
üreticiler ve yatırımcıların 
işlemlerini hızlı ve kolay bir 
şekilde gerçekleştirebildiğine 
dikkat çeken Akıncı, "Dijital 
şube ve mobil uygulamalar 
gibi yenilikçi çözümler, işlem 
süreçlerini hızlandırıyor. Akdeniz 
ÜPAK, tarımsal ürünlerin hak 
ettiği değeri bulmasına katkı 
sağlarken, bölgemizin tarımsal 
ticaret potansiyelini de artırıyor" 
dedi. 

Akıncı, tüm yatırımcıları 
Akdeniz ÜPAK’ın sunduğu 
modern ve güvenli işlem 
altyapısından faydalanmaya davet 
etti. Haber Merkezi 

Elektronik Ürün Senedi 
Piyasası’nda aracılı sisteme geçildi

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, (TOBB) 
verilerine göre Antep’te ekonomik kriz, 
yüksek enflasyon, yüksek faiz ve girdi maliyet 
artışlarına dayanamayan şirketler kapısına kilit 
vurdu. 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, (TOBB) 
2024 yılında kurulan, kapanan ve tasfiye edilen 
şirket, kooperatif ve gerçek kişi ticari işletme 
sayılarını açıkladı. Açıklanan verilere göre 
ülkemizin önemli sanayi kentleri arasında 
bulunan Antep’te, kapanan şirket sayısı 2023 
yılına göre artış gösterdi. 2023 yılında 561 
şirketin kapısına kilit vurduğu kentte, geçen 
yıl 609 şirket faaliyetlerine son vererek kepenk 
indirdi. 

Yaşanan durumun 2025 yılında 
da sürmesinden endişe ediliyor

Geçen yıl başlayan A’dan Z’ye tüm sektörleri 
etkileyen ekonomik krizin bilançosu ortaya 

çıkmaya devam ediyor. Ekonomik krizin yanı 
sıra yüksek enflasyon, faiz, kira ve maliyetlerin 
altından kalkamayan şirketlerin birçoğu 
çareyi makinelerinin düğmelerini kapatmada 
buldu. Yaşanan bu durumun 2025 yılında da 
sürmesinden endişe ediliyor. 

Açılan şirket sayısı azaldı
2023 yılında 2 bin 980 şirketin faaliyete 

başladığı kentte, 2024 yılında ise açılan şirket 
sayısı 2 bin 729’a geriledi. Bunun yanı sıra ise 
kapanan şirket istatistikleri bakıldığında bir 
artışın yaşandığı göze çarpıyor. 2023 yılında 
561 şirketin kapısına kilit vurduğu şehirde 2024 
yılında bu rakam 48 artışla 609’a yükseldi. 

647 şirket tasfiye oldu
2023 yılında 30 kooperatifin kurulduğu kentte, 

2024 yılında kurulan kooperatif sayısı 5 azalışla 
25’e geriledi. Ayrıca gerçek kişi ticari işletme ise 
364’ten 604’e düştü. 2023 yılında 666 şirketin 

tasfiye olduğu şehirde 2024 yılında 647 şirket 
tasfiye oldu. 

2024’de 207 gerçek kişi 
ticaret işletme kapandı

Tasfiye edilen kooperatife bakıldığında yine 
artışın olduğu göze çarpıyor. 2023 yılında 
5 tasfiye edilen kooperatif, 2024 yılında 5 
yükselişle 13’e çıktı. Yine kapanan kooperatif 
5 artışla 10’a yükseldi. 2023 yılında 399 gerçek 
kişi ticaret işletme faaliyetlerine son verirken 
2024’de 207 gerçek kişi ticaret işletme kapandı. 

Ülke geneline bakıldığında ise; 2024 yılında, 
2023 yılına göre kurulan şirket sayısı yüzde 
10,2 kurulan gerçek kişi ticari işletme sayısı 
yüzde 18,4 kurulan kooperatif sayısı yüzde 
16,5 azalırken, kapanan şirket sayısı yüzde 
21,4 kapanan kooperatif sayısı yüzde 12,2 arttı. 
Kapanan gerçek kişi ticari işletme sayısında 
yüzde 46,2 azaldı. Haber Merkezi 

Ekonomik krize dayanamayan 
şirketler kapısına kilit vurdu


